
Nieuwsbrief NOvA Tuchtrecht Updates
Nummer 18, 2024

INHOUDSOPGAVE

3. Advocaat wederpartij

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:66 22-04-2024

Klacht tegen advocaat wederpartij. Verweerder heeft in een verweerschrift dat hij

heeft opgemaakt namens zijn cliënte, de ex-vrouw van klager, namens de vrouw

geschreven dat zij aangifte van stalking tegen klager heeft gedaan, terwijl dat, zo heeft

verweerder erkend, niet...

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:67 22-04-2024

Klacht tegen advocaat wederpartij. Na zijn echtscheiding hebben klager en zijn ex-

vrouw verschillende juridische procedures tegen elkaar gevoerd. De vrouw werd

daarbij bijgestaan door verweerder. Klager heeft een klacht tegen verweerder

ingediend, bestaande uit negen klachtonderdelen. Drie klachtonderdelen worden

deels...

4. Advocaten onderling

Raad van Discipline Amsterdam, ECLI:NL:TADRAMS:2024:80 29-04-2024

Raadsbeslissing; Gegronde klacht van een advocaat over een advocaat. Verweerster

heeft tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door contact op te nemen met de

minderjarige cliënt van klager op het moment dat klager bijstand verleende aan deze

minderjarige cliënt. Daarmee heeft zij gedragsregel...
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RECHTSPRAAK

Klacht tegen advocaat wederpartij. Verweerder heeft in een verweerschrift dat hij heeft

opgemaakt namens zijn cliënte, de ex-vrouw van klager, namens de vrouw geschreven dat zij

aangifte van stalking tegen klager heeft gedaan, terwijl dat, zo heeft verweerder erkend, niet

waar was. Met deze stelling in het verweerschrift heeft verweerder naar het oordeel van de

raad feiten gesteld waarvan hij de onwaarheid kende of had kunnen kennen. Verweerder heeft

aangevoerd dat hij zijn cliënte om een kopie van de aangifte heeft gevraagd, maar kennelijk

heeft het ontbreken van deze kopie verweerder er niet van weerhouden deze stelling als feit in

het verweerschrift op te nemen. Bovendien heeft klager betwist dat verweerder zichzelf direct

heeft gecorrigeerd zodra het hem ter ore kwam dat er geen sprake was van een aangifte.

Verweerder heeft hiervan ook geen enkel bewijs ingebracht. Aldus heeft verweerder

gehandeld in strijd met hetgeen een behoorlijk advocaat betaamt. De raad is daarom van

oordeel dat klachtonderdeel a) gegrond is. De rest van de klachtonderdelen worden ongegrond

verklaard. Waarschuwing.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 22-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:66
Zaaknummer: 23-846/A/A

Pagina 2 van 4 tuchtrecht-updates.nl

https://tuchtrecht-updates.nl


RECHTSPRAAK

Klacht tegen advocaat wederpartij. Na zijn echtscheiding hebben klager en zijn ex-vrouw

verschillende juridische procedures tegen elkaar gevoerd. De vrouw werd daarbij bijgestaan

door verweerder. Klager heeft een klacht tegen verweerder ingediend, bestaande uit negen

klachtonderdelen. Drie klachtonderdelen worden deels gegrond, deels ongegrond verklaard,

twee klachtonderdelen zijn gegrond en vier klachtonderdelen ongegrond. De (deels) gegronde

klachtonderdelen zien op het gebruik van stukken uit mediation zonder overleg met de

wederpartij, het willens en wetens onjuist voorlichten van de rechtbank, het onvoldoende

nastreven van een doelmatige behandeling van de zaak, het in de weg staan van een

minnelijke oplossing en het onvoldoende in het oog houden van de belangen van klager en

deze op ontoelaatbare wijze schenden. Berisping.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 22-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:67
Zaaknummer: 23-870/A/NH
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RECHTSPRAAK

Raadsbeslissing; Gegronde klacht van een advocaat over een advocaat. Verweerster heeft

tuchtrechtelijk verwijtbaar gehandeld door contact op te nemen met de minderjarige cliënt

van klager op het moment dat klager bijstand verleende aan deze minderjarige cliënt.

Daarmee heeft zij gedragsregel 25 lid 1 geschonden. De raad ziet aanleiding te volstaan met

een gegrondverklaring zonder oplegging van een maatregel, nu verweerster zelf heeft erkend

dat zij anders had moeten handelen en voor haar handelwijze haar verontschuldigingen heeft

aangeboden.

Instantie: Raad van Discipline Amsterdam
Datum uitspraak: 29-04-2024
ECLI: ECLI:NL:TADRAMS:2024:80
Zaaknummer: 23-911/A/A
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